



e-PCA Plano de Contratações Anual

Emitido em 02/10/2023 14:48:27
- Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-JUCIS- DISTRITO FEDERAL

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
8702 - Artigos para escritório, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: preta.	Pregão Eletrônico	MENSAL	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
8703 - Artigos para escritório, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: vermelha.	Pregão Eletrônico	MENSAL	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
8704 - Artigos para escritório, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: azul.	Pregão Eletrônico	MENSAL	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
8997 - Gás Liquefeito de Petróleo, Gás liquefeito de petróleoglp, material: gás butano, unidade de fornecimento: botijão com 13 kg.	Dispensa de Licitação Presencial	ANUAL	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
9274 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, Café , tipo: arábica, torrado e moído, grãos selecionados, embalado a vácuo, de 1ª qualidade, composição pura, sem misturas, contendo na embalagem o número do lote, a data de fabricação e validade, unidade de fornecimento: pacote de 500 gramas.	Pregão Eletrônico	TRIMESTRAL	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
9489 - Artigos para escritório, Régua, material: plástico transparente, espessura: 2 mm, graduação: em milímetros, comprimento: 30 cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
9506 - Artigos para escritório, Elástico, material: borracha natural, cor: amarela, referência: nº 18, aplicação: escritório, características adicionais: alta resistência, alta qualidade, unidade de fornecimento: caixa com 25 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
9526 - Artigos para escritório, Cola, material: pvp, apresentação: bastão, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 10 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
9535 - Artigos para escritório, Lápis preto, material corpo: em madeira, formato corpo: sextavado, material carga: grafite 6b.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
9555 - Artigos para escritório, Barbante, material: algodão, número fios: 08, unidade de fornecimento: rolo com no mínimo 330 gramas, cor: branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
9583 - Artigos para escritório, Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m², cor: amarela, dimensões mínimas: 38 x 50 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
9601 - Artigos para escritório, Fita adesiva para empacotamento, material: em pvc, cor: marrom, medidas: largura de 50 mm, unidade de fornecimento: rolo com 50m	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
9622 - Artigos para escritório, Caneta marca cd, apresentação: ponta de poliester 2 mm, tinta à base de álcool, cor: azul	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
9638 - Artigos para escritório, Perfurador, descrição: metálico, material base: plástico, tipo: manual de dois furos, capacidade: até 30 folhas, características adicionais: com dispenser para resíduos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
9664 - Pastas em geral, Pasta protetora, material: plástico pvc flexível, comprimento: 340 mm, largura: 240 mm, tipo: l, aplicação: guarda provisória de documentos	Pregão Eletrônico	MENSAL	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
10516 - Produtos químicos para limpeza, Álcool gel, material: base alcoólica 70%, tipo: antisséptico, características adicionais: pra saboneteira dosadora, unidade de fornecimento: refil de 800ml	Pregão Eletrônico	MENSAL	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
11271 - Materiais e acessórios de proteção individual, Máscara facial, material: em tnt, descrição: tripla camada filtrante, com proteção bacteriológica, n95, alças elásticas, descartável, cor a escolher, tamanho único.	Dispensa de Licitação Presencial	ANUAL	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
11275 - Materiais e acessórios de proteção individual, Óculos de proteção, material: lentes de policarbonato com 180º, apresentação: incolor com proteção contra os raios uva/uvb.	Dispensa de Licitação Presencial	ANUAL	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
11278 - Materiais e acessórios de proteção individual, Jaleco, material: semi descartável, em tnt, gramatura mínima de 50g/m², gola de padre, punho em malha, botões e dois bolsos laterais, cor branca, tamanho p.	Pregão Eletrônico	MENSAL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
11286 - Materiais e acessórios de proteção individual, Touca, características mínimas: descartável, em tnt, cor branca, tamanho único, caixa com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	MENSAL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
11310 - Materiais e utensílios para laboratório, Luva de procedimento, descrição: confeccionado em nitrilo, não estéril, para uso não cirúrgico, tipo ambidestra, com punhos curtos, descartável, sem pó, branca, tamanho: grande, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
11714 - Aquisição de passagens aéreas nacionais, Aquisição de passagens aéreas nacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito nacional.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
11716 - Aquisição de passagens aéreas para o exterior, Aquisição de passagens aéreas internacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito internacional.	Pregão Eletrônico	ANUAL	250	R\$ 1.000,00	R\$ 250.000,00
12182 - Equipamentos e acessórios para imagens, Tela de projeção, material: tecido vinil convencional (matte-white), estrutura 100% em alumínio, tipo mapa, portátil, enrolamento automático, com mecanismos de mola, com alça para transporte, com 83 polegadas, widescreen (16:9)	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
12226 - Móveis de confecção mista para escritório, Poltrona giratória, características técnicas mínimas: com apoio para braços e cabeça, espaldar alto, revestida em tecido 100% poliéster, tipo presidente, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	9	R\$ 2.500,00	R\$ 22.500,00
Dotação Inicial: R\$ 300.000,00	Compras: R\$ 235.150,00			Saldo: R\$ 64.850,00	

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12619 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, ÁGUA,Tipo: POTÁVEL, Tipo de Mesa, Gaseificação: sem gás, Composição Química: composição normal provenientes de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas que preenchem tão somente as condições de potabilidade para região, em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Decreto-Lei nº 7.841, Físico-Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Embalagem: garrafão, Unidade De Fornecimento: garrafão de 20 litros.	Pregão Eletrônico	TRIMESTRAL	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
12629 - Serviços de Energia Elétrica, Tarifas decorrentes da utilização dos serviços de energia elétrica	Contratação Direta	ANUAL	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
12630 - Locação de imóveis, Serviços de aluguel de prédio	Contratação Direta	ANUAL	7	R\$ 35.000,00	R\$ 245.000,00
12631 - Serviços de Água e Esgoto, Serviços de tarifas decorrentes da utilização de água e esgoto.	Contratação Direta	ANUAL	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
12645 - Equipamentos e acessórios para imagens, TELEVISÃO, Descrição: de LED, medindo no mínimo 40 polegadas, widescreen, resolução mínima full HD de 1920 x 1080, potência de saída de áudio mínima de 8W X2RMS, conexão wireless integrada, no mínimo uma entrada USB, no mínimo duas entradas HDMI, no mínimo uma entrada de RF.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
12663 - Equipamentos e acessórios para imagens, PROJETOR MULTIMÍDIA - 3.500 lumens; projeção 3 LCD; Conexões de entrada: USB-A, USB-B, RJ45, VGA, RS232C, HDMI, RCA, Mini jack; Conexões de saída: Mini jack; VGA; Resolução: 1024 px x 768 px.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
12694 - Ferramentas em geral, FERRAMENTAS MANUAIS, composto por 168 peças, acondicionado em maleta para transporte	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
12755 - Artigos para escritório, APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo em metal, lâmina de aço temperado, simples, um furo, sem depósito, tipo manual.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
12792 - Serviços técnicos profissionais, Prestação de serviços de gestão arquivística, contemplando a organização, tratamento e guarda documental.	Pregão Eletrônico	MENSAL	6	R\$ 125.000,00	R\$ 750.000,00
13114 - Móveis em geral, CADEIRA DE ESCRITÓRIO com sistema de regulagem a gás, inclinação para encosto e assento, estrutura em tubo aço, revestimento assento e encosto em couro sintético com espuma injetada, base giratória, espaldar médio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	70	R\$ 1.200,00	R\$ 84.000,00
13856 - Serviços de fretes e carros, Contratação de empresa de caminhão de mudança e transporte de mobiliário e equipamentos de informática	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
14594 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, IDENTIFICADOR DE CABOS, Descrição: kit de anilhas alfanuméricas para identificação de cabos de rede, Unidade de Fornecimento: kit com 1000 peças com Algarismos do 0 ao 9. -	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
15453 - Equipamentos de microinformática, SCANNER, Descrição: de mesa profissional ADS-4700W, possui capacidade de bandeja para 80 folhas, digitalizar projetos com eficiência e segurança. É compatível com serviços de nuvem, SharePoint, Pen Drive, PC, com a tela LC sensível ao toque de 4,3" com conexão Wireless, Ethernet e USB.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
Dotação Inicial: R\$ 300.000,00	Compras: R\$ 235.150,00			Saldo: R\$ 64.850,00	

GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DISTRITO FEDERAL

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12197 - Equipamentos de informática de uso pessoal, Monitor, tipo: 01, tela 100% plana de led com tecnologia ips e dimensões mínimas de 23´´ polegadas, resolução de 1920 x 1080 a uma frequência horizontal de 60hz, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 1.200,00	R\$ 96.000,00
12666 - Impressora Multifuncional, Impressão Policromática (sem papel), para papeis TIPO A3, A5, A4, Ofício, Carta e velocidade de impressão 30 PPM, 50 PPM, 40 PPM, 35 PPM	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
Dotação Inicial: R\$ 150.000,00	Compras: R\$ 0,00			Saldo: R\$ 150.000,00	

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES-- JUCIS - DISTRITO FEDERAL

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12840 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO, sobre Contratações de Bens e Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação de acordo com a nova IN SGD/ME nº 94/2022 e a nova resolução nº468/2022 do CNJ e os ditames na nova lei de licitações e contratos nº 14.133/2021, bem como a Jurisprudência do TCU.	Contratação Direta	ANUAL	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
12841 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO, prático de elaboração de projeto básico e termo de referência de acordo com a Nova IN 05/2017.	Contratação Direta	ANUAL	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
Dotação Inicial: R\$ 100.000,00	Compras: R\$ 0,00			Saldo: R\$ 100.000,00	

MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO--DISTRITO FEDERAL

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12796 - Equipamentos de microinformática, COMPUTADOR com configurações mínimas sendo Sistema Operacional Windows 10 Professional (64bit); Processador Intel Core i7, ou superior; Memória RAM 8GB (expansível); Armazenamento 500GB HD (expansível); SSD; Webcam; Entrada/Saída: HDMI, VGA, SD, USB 3.0, USB 2.0, Saída para Fone, Saída para Microfone; Conectividades: Wireless, LAN, Bluetooth 4.1; mouse e teclado com fio ou bluetooth; Placa de vídeo Integrada; Placa de Som Integrada; Garantia mínima: 12 meses.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 4.000,00	R\$ 120.000,00
Dotação Inicial: R\$ 200.000,00	Compras: R\$ 0,00			Saldo: R\$ 200.000,00	

Gráfico de Elemento de Despesa do Órgão - Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

